PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3303/2023

Assunto: Mudança do sentido de entrada e saída dos ônibus do transporte público na entrada do bairro

do Parque Imperial, para a segurança de todos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à mudança do sentido de entrada e saída

dos ônibus do transporte público na entrada do Parque Imperial, para a segurança de

todos.

Tal mudança proposta não prejudicaria os usuários, e não faria alteração

no itinerário atual. O sentido atual que o veículo entra e sai do bairro está muito perigoso,

pois existem vários pontos cegos, o que dificulta a visão do motorista do ônibus. Sendo

assim, solicitamos algumas medidas de segurança no local, visto que é visível a

dificuldade que os motoristas possuem na entrada e saída do bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P